
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
Corte d’ Appello di L’Aquila R.G.N. 77/2018 RG, EX ATO 4/c. CONSORZIO DI 

BONIFICA CENTRO ED ALTRI. Liquidazione compenso avv. Giulio Cerceo  
CIG ZE034519B3 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 

Regione Abruzzo; 

RICHIAMATI: 

 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 

 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021 ÷ 2023; 

 il Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 

VISTO il decreto del Presidente dell’ERSI n. 17 del 26/10/2021 di conferimento ad interim 

dell’incarico di direttore del Servizio di Amministrazione e Risorse Umane al direttore del Servizio 

Pianificazione, ing. Alessandro Antonacci, con decorrenza immediata nelle more della copertura 

della posizione dirigenziale vacante;   

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’ERSI n. 18 del 04/10/2019 con il quale alla dipendente 

Annunziata Ferri è stata attribuita la posizione organizzativa per la Responsabilità dell’Area 

Amministrazione e Risorse-servizio Bilancio, Contabilità dell’ERSI dal 07/10/2019 al 07/10/2022;   

RICHIAMATA la determina n. 113 del 09/12/2021 con la quale si provvedeva ad impegnare – a 

favore dell’Avv. Giulio Cerceo di Pescara, la somma necessaria per procedere nel giudizio civile 

dinnanzi alla corte d’Appello di L’Aquila - sezione civile - RG n.77/2018;  

 

TENUTO CONTO CHE: 

• Il giudizio in oggetto è ormai definito; 

• l’ACA spa, il Consorzio di Bonifica Saline Pescara Alento Foro, l’ERSI (subentrato ex lege 

all’Ente d’Ambito Pescarese), il Comune di Pescara, il Comune di Montesilvano, il CONSIDAN 

in liquidazione, hanno firmato una scrittura privata di Transazione in data 18/06/2021; 

• le parti hanno rinunciato in via definitiva ad ogni ulteriore pretesa dichiarando di non avere 

reciprocamente nulla a pretendere per qualsivoglia causale, ragione e titolo comunque 

connesso alla materia controversa; 

• il giudizio in Corte d’Appello contraddistinto dal numero 77/2018 RG è stato abbandonato e 

le parti hanno rinunciato alle pretese economiche originarie con integrale compensazione 

delle spese; 

 

 

 

 

Servizio Amministrazione e Risorse Umane 

Ufficio Risorse Umane 

Determinazione RU n. 130 del 15/12/2021 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

RICHIAMATO il Codice CIG ZE034519B3; 

VISTA la fattura FE n. 187/EL da parte dell’avv. Giulio Cerceo, acquisita al protocollo dell’ente al n. 

4561 del 11/12/2021, emessa per l’importo pari ad €. 18.586,36 (oltre iva al 22%, Cap 4% e spese 

generali 15% sul compenso) per un importo totale pari ad € 27.298,28; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 

- il Bilancio c/e; 

- la L. R. n. 9/2011; 

- lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE l’importo complessivo pari ad €. 27.298,28 (omnicomprensivo) a favore 

dell’avv. Giulio CERCEO CRCGLI56D19G482R, come da motivazioni meglio specificate in 

narrativa, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. 23/06/2011 n.118 e successive modificazioni;  

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 27.298,28 (omnicomprensivo) a favore dell’avv. 

Giulio Cerceo CRCGLI56D19G482R, già impegnata con determina RU n.113 del 09/12/2021 

richiamata in narrativa, sul capitolo 1254/0 ex ATO 4 Oneri da Contenziosi (Missione 01, 

Programma 01, Titolo 1 “Spese correnti” Macroaggregato 03 “Acquisti di beni e servizi”, 

Piano dei conti 1.03.02.11.006 “Patrocinio legale”) del bilancio c/e;  

3. DI DARE ATTO CHE: 

 il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 il pagamento della somma sarà effettuato a favore dell’avv. Giulio Cerceo, viale G. 

D’Annunzio 142, 65127 Pescara, codice fiscale CRCGLI56D19G482R, tramite bonifico 

bancario; 

 nel rispetto della normativa, alla presente prestazione, è stato attribuito il seguente codice 

CIG: ZE034519B3 
 
 

Il Direttore ad interim 

             (f.to Ing. Alessandro Antonacci) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa derivante 

dal presente provvedimento. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(f.to Annunziata Ferri) 

 
 
 
 
 

 
L’Estensore: dott.ssa Rosella Mincone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

 

Il Direttore ad interim 

(f.to Ing. Alessandro Antonacci) 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo             

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 15/12/2021 al 30/12/2021. 

 
 

 
 
 
 
Determina R.U. n. 130/2021  

L’ADDETTO 

f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 
 

 


